Abu Tsur Ibrahim ibn Khalid al-Kalbi al-Baghdadi (w. 240 H).
- b. Ahmad ibn Hanbal (w. 241 H).
- c. Al-Hasan ibn Muhammad al-Za'farani al-Baghdadi (w. 260 H).
- d. Abu 'Ali al-Hasan ibn 'Ali al-Karabisi.

Sedangkan murid-murid Imam Syafi'i di Mesir yang terkenal adalah:⁶⁸

- a. Yusuf ibn Yahya al-Buwaithi (w. 231 H/846 M).
- b. Ismail ibn Yahya al-Muzani al-Mishri (w. 264H).
- c. Al-Rabi ibn 'Abd al-Jabbar al-Muradi al-Mishri (w. 270 H).

⁶⁵ *Ibid.*

⁶⁶ *Ibid.*, h. 28.

⁶⁷ *Ibid.*, h. 29.

⁶⁸ *Ibid.*, h. 30.

B. Mazhab Zhahiri

1. Biografi Mazhab Zahiri

Daud azh Zhahiri adalah Abu Sulaiman Daud bin Ali al-Ashfahani, pendiri Mazhab Zahiri.